

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 59/2012
Processo de Licitação: 58/2012
Data do Processo: 19/06/2012

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 58/2012
b) Licitação Nr.: 27/2012-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 05/07/2012
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS E DO GABINETE DO PREFEITO, PARA O PERÍODO DE SETEMBRO A DEZEMBRO DE 2012.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

GUILHERME BRAGHIROLI ME (10132)

1	BANANA TIPO CATURRA	KG	9.000,00	0,0000	1,72	15.480,00
2	LARANJA TIPO PÊRA	KG	3.000,00	0,0000	1,65	4.950,00
3	BATATINHA LAVADA	KG	1.200,00	0,0000	1,50	1.800,00
4	CENOURA	KG	600,00	0,0000	1,95	1.170,00
5	REPOLHO	KG	600,00	0,0000	1,44	864,00
6	BETERRABA	KG	300,00	0,0000	1,92	576,00
7	ALHO	KG	70,00	0,0000	12,20	854,00
8	ALFACE	PÉ	1.000,00	0,0000	1,33	1.330,00
9	MORANGA CABUTIÁ	KG	200,00	0,0000	1,93	386,00
10	MAÇA	KG	5.000,00	0,0000	2,35	11.750,00

JOAÇABA, 5 de Julho de 2012.

RAFAEL LASKE - PREFEITO

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 59/2012
Processo de Licitação: 58/2012
Data do Processo: 19/06/2012

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GUILHERME BRAGHIROLI ME (10132)

11	CHUCHU	KG	300,00	0,0000	1,80	540,00
12	TOMATE TIPO A A	KG	1.000,00	0,0000	2,86	2.860,00
13	TEMPERO VERDE	MÇ	224,00	0,0000	1,37	306,88
14	CHICORIA	PÉ	200,00	0,0000	1,33	266,00
15	MELANCIA	KG	2.000,00	0,0000	1,16	2.320,00
16	MELÃO BRANCO	KG	1.000,00	0,0000	3,45	3.450,00
17	BROCOLIS	MÇ	300,00	0,0000	1,68	504,00
18	CEBOLA	KG	400,00	0,0000	2,42	968,00
19	COUVE FLOR	UN	300,00	0,0000	2,77	831,00
63	PÃO PARA CACHORRO QUENTE	UN	3.500,00	0,0000	0,54	1.890,00
67	OVOS DE GRANJA VERMELHOS A - TIPO 1 - DUZIA	DZ	1.200,00	0,0000	3,55	4.260,00
75	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - GARRAFA PET 500 ML - FARDO COM 12 UNIDADES - Marca: PURIS	FDO	200,00	0,0000	12,50	2.500,00

Total do Fornecedor: 59.855,88

MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA (10029)

31	AÇUCAR CRISTAL - Marca: ALTO ALEGRE	KG	1.000,00	0,0000	2,37	2.370,00
32	ACUCAR REFINADO - Marca: ALTO ALEGRE	KG	100,00	0,0000	2,38	238,00
33	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - Marca: RAMPINELI	KG	1.500,00	0,0000	1,94	2.910,00
34	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - Marca: BEATRIZ	KG	1.400,00	0,0000	1,53	2.142,00
35	FEIJAO PRETO TIPO 01 - Marca: VO TITA	KG	2.000,00	0,0000	3,60	7.200,00
36	MASSA COM OVOS TIPO SPAGUETTI - Marca: OLIARI	KG	1.000,00	0,0000	4,60	4.600,00
37	DOCE DE FRUTAS EM PASTA - Marca: INCOTRIL	KG	500,00	0,0000	5,95	2.975,00
38	ÓLEO DE SOJA - Marca: COCAMAR	LT	600,00	0,0000	3,82	2.292,00
39	MARGARINA COM SAL - 77% DE LIPÍDIOS - Marca: QUALI	KG	300,00	0,0000	9,00	2.700,00

JOAÇABA, 5 de Julho de 2012.

RAFAEL LASKE - PREFEITO

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 59/2012
Processo de Licitação: 58/2012
Data do Processo: 19/06/2012

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA (10029)

40	EXTRATO DE TOMATE - LATA DE 870 GR - Marca: INCOTRIL	LTA	400,00	0,0000	5,95	2.380,00
41	FERMENTO EM PÓ, LATA COM 250 GR - Marca: DR OCTKER	LTA	120,00	0,0000	4,80	576,00
42	AMIDO DE MILHO - Marca: APTI	KG	120,00	0,0000	4,80	576,00
43	SAL REFINADO - Marca: BAGIO	KG	280,00	0,0000	1,35	378,00
44	VINAGRE DE VINHO TINTO - Marca: KOLER	LTR	180,00	0,0000	2,65	477,00
45	FERMENTO PARA PÃO- 500 GR- SECO - Marca: FERMAIS	PCT	100,00	0,0000	11,90	1.190,00
46	FARINHA DE FUBÁ - FINA - 265 KG - SOCIAL E 561 KG - EDUCAÇÃO - Marca: BEATRIZ	KG	400,00	0,0000	1,65	660,00
48	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - Marca: ZADIMEL	KG	700,00	0,0000	7,00	4.900,00
49	BISCOITO SALGADO - Marca: ZADIMEL	KG	500,00	0,0000	6,30	3.150,00
50	SAGU - Marca: PRATA	KG	100,00	0,0000	4,30	430,00
52	CHA MATE - COM 25 SAQUINHOS - Marca: LEÃO	CX	100,00	0,0000	2,85	285,00
53	SUCO CONCENTRADO NATURAL/SABOR UVA E LARANJA - 100% NATURAL - Marca: FAVIN/PICININ	LTR	300,00	0,0000	7,20	2.160,00
54	MASSA COM OVOS - FINA - TIPO ALITRIA - Marca: ORQUIDEA	KG	500,00	0,0000	5,45	2.725,00
55	GELATINA - Marca: APTI	KG	300,00	0,0000	7,15	2.145,00
56	CAFÉ EM PÓ. - Marca: ODEBRECHE	KG	200,00	0,0000	13,85	2.770,00
57	CHOCOLATE EM PÓ - Marca: APTI	KG	600,00	0,0000	6,00	3.600,00
58	MILHO PARA PIPOCA - PCTE. 500 GR - Marca: AMAFIL	KG	210,00	0,0000	3,85	808,50
59	FARINHA INTEGRAL - Marca: BEATRIZ	KG	400,00	0,0000	2,64	1.056,00
60	FARINHA DE MANDIOCA - TORRADA - Marca: AMAFIL	KG	200,00	0,0000	2,90	580,00
61	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA ALIMENTOS 10 KG - Marca: MEGA	RLO	60,00	0,0000	5,65	339,00
62	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA ALIMENTOS 1 KG - Marca: MEGA	RLO	40,00	0,0000	3,90	156,00
64	BOMBOM DE 30 GR - Marca: SERENATA	UN	3.500,00	0,0000	0,67	2.345,00

JOAÇABA , 5 de Julho de 2012.

RAFAEL LASKE - PREFEITO

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 59/2012
Processo de Licitação: 58/2012
Data do Processo: 19/06/2012

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA (10029)

65	PIRULITO REDONDO 10 GR - Marca: POPIL	UN	3.500,00	0,0000	0,32	1.120,00
68	LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS - Marca: ITALAC	UN	300,00	0,0000	2,35	705,00
69	ACUCAR MASCAVO - Marca: BONA	KG	90,00	0,0000	5,70	513,00
70	BOLACHA CASEIRA - FUBÁ / CHOCOLATE - BANDEJA COM 500 GRAMAS - Marca: LINDOIA	KG	200,00	0,0000	6,40	1.280,00

Total do Fornecedor: 64.731,50

SUPERMERCADO RANSAN LTDA. (6878)

24	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª (PACOTE DE KG CONGELADO) - Marca: S.RANSAN	KG	1.600,00	0,0000	18,06	28.896,00
25	FÍGADO PCT DE 1 KG CONGELADO - Marca: S.RANSAN	PCT	200,00	0,0000	7,72	1.544,00
26	PALETA BOVINA S/ OSSO EMBALAGEM DE 1 KG - CONGELADA - Marca: S.RANSAN	KG	200,00	0,0000	12,89	2.578,00
27	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO - Marca: DANIELI	KG	2.850,00	0,0000	4,82	13.737,00
28	SALSICHA CONGELADA - Marca: SEARA	KG	170,00	0,0000	4,62	785,40
29	PEIXE - FILÉ DE TILÁPIA - Marca: PEIXE VIVO	KG	300,00	0,0000	18,98	5.694,00
30	CARNE BOVINA - PATINHO (CORTADA EM TIRAS PARA STROGNOFF) - Marca: S.RANSAN	KG	400,00	0,0000	18,06	7.224,00
51	CHÁ DE ERVA DOCE - COM 25 SAQUINHOS - Marca: LEAO	CX	100,00	0,0000	4,28	428,00
71	CAFÉ TORRADO E MOÍDO ESPECIAL COM SELO DE PUREZA DA ABIC - 500 GR - (Associação Brasileira de Indústria do Café) - 500 gr) - Marca: MELITTA	PCT	120,00	0,0000	9,40	1.128,00
72	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ N. 103 - COM 30 UNIDADES - Marca: BRIGITA	CX	50,00	0,0000	2,16	108,00
74	AÇÚCAR REFINADO ESPECIAL - PCTE 5 KG - Marca: DUCULA	PCT	60,00	0,0000	11,00	660,00

Total do Fornecedor: 62.782,40

TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (10390)

20	LEITE TIPO "C" - PASTEURIZADO - Marca: TIROL	LTO	12.000,00	0,0000	1,69	20.280,00
----	--	-----	-----------	--------	------	-----------

JOAÇABA, 5 de Julho de 2012.

RAFAEL LASKE - PREFEITO

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 59/2012
Processo de Licitação: 58/2012
Data do Processo: 19/06/2012

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (10390)

21	LEITE UHT INTEGRAL "LONGA VIDA" - Marca: TIROL	LTO	300,00	0,0000	2,05	615,00
22	IOGURTE 900 ML - Marca: TIROL	UN	3.500,00	0,0000	3,25	11.375,00
23	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO EMBALAGEM 200 GR - Marca: TIROL	UN	850,00	0,0000	4,50	3.825,00
47	DOCE DE LEITE 900 GR - Marca: TIROL	PT	180,00	0,0000	7,05	1.269,00
66	CREME DE LEITE 200 GRAMAS - Marca: TIROL	UN	300,00	0,0000	1,45	435,00
73	LEITE UHT INTEGRAL - LONGA VIDA - CX C/ 12 LITROS - Marca: TIROL	CX	30,00	0,0000	24,00	720,00
76	ÁGUA MINERAL COM GÁS - GARRAFA PET 500 ML - FARDO COM 12 UNIDADES - Marca: ACQUA 10	FDO	200,00	0,0000	13,68	2.736,00

Total do Fornecedor: 41.255,00

Total Geral: 228.624,78

JOAÇABA, 5 de Julho de 2012.

RAFAEL LASKE - PREFEITO